
5020/23-9370-01

LICENČNÍ SMLOUVA

softwar. aplikace model OZE, vodík

Smluvní strany:

Název: Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava, Centrum

energetického využití netradičních zdrojů energie

se sídlem: Ostrava-Poruba, 17.|istopadu 2172/15, 708 00

zastoupena: doc. Ing. Lukášem Prokopem, Ph.D., ředitel Centra energetického

využití netradičních zdrojů energie

IČ: 61989100

DIČ: CZG1989100

ID datové schránky: d3kj88v

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

č. účtu: 100954151/0300

je plátcem DPH

(dále jen „Poskytovatel“)

a

název: Moravskoslezské energetické centrum, příspěvková organizace

se sídlem: 28. října 3388/111, 702 00 Ostrava

zastoupena: Ing. Rostislavem Rožnovským, ředitelem

IČ: 03103820

zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 5177

ID datové schránky: hy6mm52

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

č. účtu: 107-7750690217/0100

není plátcem DPH

(dále jako „Nabyvatel“)

(Poskytovatel a Nabyvatel dále společně jako „Smluvní strany“)

dnešního dne uzavřely v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto licenční smlouvu (dále jen „Smlouva“):

1/8

 



|.

Účel a předmět Smlouvy

Poskytovatel prohlašuje, že je v plném rozsahu oprávněn vykonávat majetková autorská

práva k dále specifikovanému počítačovému programu/software (dále takéjen ,,SW‘), jenž

byl vytvořen jeho zaměstnancem/ci ke splnění povinností vyplývajících z

pracovněprávního vztahu. SW je tedy zaměstnaneckým dílem ve smyslu § 58 zákona č.

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně

některých zákonů (autorský zákon).

Smluvní strany shodně prohlašuji, že SW považuji za autorské dílo dle § 2 odst. 2

autorského zákona.

Poskytovatel prostřednictvím této Smlouvy poskytuje Nabyvateli právo SW definovaný

v následujícím odstavci užít (dále také jako „licence“), a to v rozsahu uvedeném v čl. ll.

této Smlouvy. Poskytovatel se touto Smlouvou dále zavazuje k poskytování servisních

služeb souvisejících se SW, a to za podmínek uvedených v čl. |||. této Smlouvy. Nabyvatel

se zavazuje zaplatit za poskytnuti licence a servisních služeb cenu stanovenou v čl. IV.

této Smlouvy a užít SW výlučně v souladu s podmínkami stanovenými v této Smlouvě.

Licence dle této Smlouvy je poskytována kSW ATHOS, evidovanému interně u

Poskytovatele pod ev. čislem 007/14-02-2023_SW, sloužícímu ksimulacím

energetických bilanci technologického celku, který je tvořen obnovitelnými zdroji (FVE a

VTE) a elektrolyzérem kvýrobě vodíku elektrolýzou vody, včetně dalších podpůrných

technologii. SW navic umožňuje i zjednodušenou ekonomickou rozvahu. Základními

funkcionalitami SW jsou simulace energetické bilance produkce elektrické energie,

bilance výroby vodíku, kyslíku a tepla a simulace ekonomických parametrů provozu.

Podrobnosti o funkcionalitách SW jsou uvedeny Příloze č. 1 jako nedílná součást této

Smlouvy.

Dokumentace k SW v rozsahu: Návod k použití SW a Prováděcí dokument k SW, bude

předána Nabyvateli na hmotném nosiči dat či v jiné vhodné formě spolu s SW do 90 dnů

po podpisu této Smlouvy, s potvrzením předání a převzetí v oboustranně podepsaném

předávacím protokolu. Nabyvatel licenci nabývá dnem protokolárního předání SW.

II.

Rozsah oprávnění

Poskytovatel opravňuje Nabyvatele po dobu trvání této Smlouvy kvýkonu práv

z duševního vlastnictví k SW, a to na území ČR.

Poskytovatel tímto poskytuje Nabyvateli výhradní licenci k výkonu práv zduševního

vlastnictví kSW, a to množstevně neomezenou a časově omezenou na dobu trvání

platnosti Smlouvy. Poskytovatel je oprávněn i nadále využívat SW při své činnosti.

Poskytnutá licence dle této Smlouvy zahrnuje oprávněni Nabyvatele:

- užít rozmnoženinu SW, která je nezbytná k zavedení a uložení SW do paměti počitače;

- k nainstalovanému SW mohou přistupovat a jeho funkce využívat také třetí osoby a

zaměstnanci Nabyvatele, kterým Nabyvatel zřídí uživatelský přístup kSW. Nabyvatel

může poskytnout uživatelský přístup k SW neomezenému množství třetích osob. Licence

je v tomto smyslu množstevně neomezená;

2/8



- poskytnout (převést) licencí či podlicenci k využití SW třetím osobám;

- po dobu prvních 12 měsíců trvání Smlouvy vznést požadavek na úpravu/doplnění

funkcionalit SW dle svých potřeb. Poskytovatel se zavazuje tomuto požadavku vyhovět a

provést úpravu/doplnění SW dle specifikaci Nabyvatele, a to na své néklady a v termínu

stanoveném po dohodě s Nabyvatelem.

Nabyvatel je oprávněn SW užít pouze v souladu s účelovým určením SW, kterým se

rozumí: využití SW ksimulaci energetických bilancí technologických celků a ktvorbě

zjednodušené ekonomické analýzy.

Poskytovatel prohlašuje, že na SW poskytnutém na základě této Smlouvy neváznou práva

třetích osob, a to zejména autorská práva či jiná práva k duševnímu nebo průmyslovému

vlastnictví, nebo že případná autorská či jiná práva kduševnímu nebo průmyslovému

vlastnictví střetími osobami vypořádal. Nabyvatel je povinen bez zbytečného odkladu

informovat Poskytovatelé o uplatnění takových práv ze strany třetích osob, o němž se

dozví

Ill.

Servisní služby

. Součástí plnění dle této Smlouvy je rovněž zajištění servisní podpory Poskytovatelem po

dobu trvání této Smlouvy v následujícím rozsahu:

a) zajištění funkčnosti SW a uživatelské podpory Nabyvateli pomocí dálkové

komunikace či případně i osobně zaměstnanci Poskytovatelé, konkrétní forma

bude vždy zvolena Poskytovatelem; zajištěním funkčnosti SW se pro účely této

Smlouvy rozumí poskytování technické podpory při řešení závad a poruch SW;

b) zajištění uživatelské podpory ve prospěch třetích osobjako oprávněných uživatelů

SW, jimžje přístup k SW poskytnut Nabyvatelem (dále jen „Zákaznická podpora").

Pro účely zajištění servisních služeb dle čl. Ill. odst. 1. písm. a) této Smlouvy, jakož i

obecně pro účely realizace této Smlouvy se stanovují níže uvedené kontaktní osoby:

za Poskytovatele:_

. V případě požadavku Nabyvatele na realizaci servisní podpory specifikované v čl. |||. odst.

1 písm. a) této Smlouvy zahájí Poskytovatel řešení daného požadavku bez zbytečného

odkladu, nejpozději však do 2 pracovních dnů od doručení konkrétního požadavku na

zajištění servisní podpory. Poskytovatel je povinen dokončit zpracování konkrétního

požadavku na servisní podporu vždy do 5 pracovních dnů od doručení požadavku

Nabyvatele. Požadavky Nabyvatele na realizaci servisní podpory musí být směřovány na

e-maílovou adresu, resp. telefon kontaktní osoby Poskytovatele uvedené v odst. 2 tohoto

článku Smlouvy. Uvedená kontaktní osoba bude dosažitelná pro účely uvedené v tomto

článku Smlouvy v pracovní dny mezi 8. až 14. hodinou.

3/8

 



4. Poskytovatel se zavazuje, že poskytnutý SW bude mít po dobu trvání této Smlouvy

všechny vlastnosti stanovené touto Smlouvou a bude funkční a bez vad. Nefunkčnost SW

je definována jako rozpor sfunkčností, tedy sjednanou vlastností, popsanou vtéto

Smlouvě, a jeho skutečnou funkčností. Za nefunkčnost SW se dále považuje jakákoliv

vlastnost SW, která brání jeho užívání v souladu s touto Smlouvou a účelovým určením

SW.

5. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Zákaznickou podporu třetím osobám při užívání SW

v tomto rozsahu:

— Poskytovatel zpřístupní telefonní číslo_v pracovních dnech mezi 8.

až 14. hodinou a zajistí poskytování telefonického poradenství třetím osobám při užívání

SW;

- Poskytovatel zajistí provoz e-mailové adresy athos@vsb.cz a zajistí poskytování

poradenství prostřednictvím odpovědi na e-mail třetím osobám při užívání SW, a to vždy

nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení požadavku na Zákaznickou podporu od třetí

osoby.

IV.

Licenční odměna a odměna za servisní služby

1. Smluvní strany se dohodly, že licenční odměna bude nastavena a uhrazena ve formě

jednorázové odměny ve výši uvedené v odst. 2 tohoto článku Smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že Nabyvatel je za licenci k SW, tj. za oprávnění k užívání

práv poskytnutých touto Smlouvou a za předanou dokumentaci, povinen uhradit

Poskytovateli jednorázovou odměnu ve výši 1.150.000,- Kč bez DPH (slovy:

jedenmilionstopadesáttisíc korun českých); DPH ve výši 241.500,- Kč; 1.391.500,- Kč

s DPH.

3. Úhrada dle odst. 2 tohoto článku bude Nabyvatelem uhrazena na základě faktury

vystavené Poskytovatelem bez zbytečného odkladu po podpisu předávacího protokolu

potvrzujícího předáni SW Nabyvateli, se splatností 30 kalendářních dnů ode dne doručení

faktury Nabyvateli.

4. Úhrada sjednaná v této Smlouvě je sjednána jako úhrada bez daně z přidané hodnoty,

kdy daň bude připočtena v souladu s aktuálně platnými a účinnými obecně závaznými

právními předpisy.

5. Faktura bude Poskytovatelem doručena Nabyvateli doporučenou poštou na adresu

uvedenou v záhlaví Smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. Smluvní strany

sjednávají, že v případě pochybnosti o okamžiku doručení faktury se faktura považuje za

doručenou třetí den od jejího odeslání. Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek

zaplatit odměnu dle tohoto článku Smlouvy je splněn dnem připsání příslušné částky na

účet Poskytovatelé uvedený na faktuře.

6. Licenční odměna dle odst. 2 tohoto článku zahrnuje rovněž odměnu za servisní služby

v rozsahu dle čl. |||. této Smlouvy.

4/8 



V.

Doba platnosti a podmínky ukončení Smlouvy

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu tří let od jejiho uzavření. Platnost

Smlouvy může být prodloužena na základě písemné dohody Smluvních stran.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran;

v případě, že Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv na základě zákona

č. 340/2015 Sb., nabývá Smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Smlouva může být ukončena odstoupením od Smlouvy kteroukoli ze Smluvních stran, a

to v případě podstatného porušení povinnosti stanovené touto Smlouvou druhou Smluvní

stranou. Za podstatné porušení povinnosti stanovené touto Smlouvou se považuje

zejména prodlení Poskytovatele s poskytnutím servisních služeb (příp. se zahájením

řešení požadavku na servisní podporu či s dokončením zpracování požadavku na servisní

podporu) v rozsahu a termínech dle čl. ||| této Smlouvy bránící řádnému užívání SW po

dobu delší než 5 pracovních dnů, a dále prodlení Nabyvatele s úhradou licenční odměny

po dobu delší než 30 kalendářních dnů oproti termínu stanovenému pro úhradu licenční

odměny v čl. IV. Smlouvy. Odstoupeni od Smlouvy je účinné dnem doručení jeho

písemného vyhotovení druhé Smluvní straně. V případě odstoupení od Smlouvy ze strany

Nabyvatele je Poskytovatel povinen Nabyvateli vrátit poměrnou část licenčni odměny

dle čl. IV odst. 2 této Smlouvy za období ode dne, kdy Poskytovatel porušil povinnost, pro

kterou bylo odstoupeno od smlouvy, nebo došlo-Ii kodstoupeni zjiného důvodu, od

účinnosti odstoupení do konce doby platnosti Smlouvy dle odst. 1 tohoto článku, po kterou

Nabyvatel nebude dále oprávněn SW používat.

Smlouva může být ukončena rovněž písemnou dohodou Smluvních stran.

Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčeny nároky z odpovědnosti za újmu, a

nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením účinnosti Smlouvy, ustanovení

o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat

i po zániku účinnosti této Smlouvy.

VI.

Další práva a povinnosti Smluvních stran

Poskytovatel nenese jakoukoli odpovědnost za obsah informací (za jejich správnost,

přesnost, vhodnost, dostatečnost atp.) vkládaných ze strany Nabyvatele, jeho

zaměstnanců či třetích osob do SW, jakož ani za protiprávní jednání Nabyvatele, jeho

zaměstnanců či třetích osob jakkoli související s poskytnutým SW.

Dle výslovné dohody Smluvních stran neodpovídá Poskytovatel za škody ani nemajetkové

újmy vzniklé v souvislosti s využitím práv duševního vlastnictví poskytnutých touto

Smlouvou Nabyvateli, jeho zaměstnancům či třetím osobám. Pokud taková škoda či újma

vznikne, je její náhrada nákladem Nabyvatele, bez možnosti jakéhokoli regresu na

Poskytovateli. Těmito ujednáními nejsou dotčena kogentní ustanoveni obecně závazných

právních předpisů vylučujících možnost zřeknutí se odpovědnosti za specifické typy škod

ani odpovědnost Poskytovatele za dodržování povinností a prohlášení dle této Smlouvy a

prévnich předpisů.

Nabyvatel je povinen zkontrolovat funkčnost SW bez zbytečného odkladu po jeho

zpřístupnění.

 

5/8



 

Nabyvatel není oprávněn k úpravám či změnám SW. Poskytovatel nenese odpovědnost

za vady SW vzniklé v důsledku neoprávněných zásahů do SW či užití SW v rozporu se

specifikací SW ze strany Nabyvatele nebo třetích osob.

Nabyvatel je oprávněn poskytovat zcela nebo zčásti oprávnění tvořící součást licence dle

této Smlouvy (poskytnout podlicencí) třetím osobám.

Práva a povinnosti Nabyvatele z této Smlouvy přecházejí na jeho právního nástupce jen

na základě předchozího písemného souhlasu Poskytovatelé.

V případě prodlení Poskytovatelé s poskytnutím servisních služeb (příp. se zahájením

řešení požadavku na servisní podporu či s dokončením zpracování požadavku na servisní

podporu) v rozsahu a lhůtách dle čl. ||| této Smlouvy v případech závad SW, které brání

jeho řádnému užívání, je Poskytovatel povinen zaplatit Nabyvateli smluvní pokutu ve výši

0,01 % z licenční odměny bez DPH dle čl. IV odst. 2 této Smlouvy za každý i započatý

den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) kalendářních dnů od doručení

písemné výzvy kjejí úhradě.

VII.

Společná ustanovení

Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení

této Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe

zavedené mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví

týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je v této Smlouvě výslovně sjednáno

jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných

dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

Smluvní strany se dohodly na vyloučeníaplikace ust. § 557 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v účinném znění, o tom, že připouští-Ii použitý výraz různý výklad,

vyloží se v pochybnostech k tíži toho, kdo výrazu použil jako první.

Smluvní strany jsou povinny vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech

skutečnostech, které se dozvěděly při realizaci této Smlouvy a v souvislosti s ni a které

jsou chráněny příslušnými obecně závaznými právními předpisy (zejména obchodní

tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo které druhá strana prohlásila za

důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této Smlouvy.

Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že žádné informace vtéto Smlouvě obsažené

nepředstavují obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, a v souvislosti s uveřejněním Smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv) tak nepožadují provedení znečitelnění informací tvořících

obchodní tajemství.

VIII.

Závěrečná ustanovení

Smluvní strany si sjednávají, že práva a závazky touto Smlouvou neupravené se řídí

právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisů. Vpřípadě, že smlouva obsahuje mezinárodní prvek, je

vyloučeno použití kolizních norem. K rozhodování sporů souvisejících s touto Smlouvou

jsou příslušné obecné soudy v České republice.

6/8



Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které

Smluvní strany měly a chtěly vtéto Smlouvě ujednat, a které považují za důležité

pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této

Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu

s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné Smluvní

strany.

Bude-li některé z ustanovení Smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným, nemá

taková skutečnost vliv na platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení této

Smlouvy od něho oddělitelných a Smluvní strany se zavazují neprodleně nahradit takové

neplatné nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením novým, které se svým

smyslem a účelem nejvíce blíží takovému neplatnému či nevymahatelnému ustanovení.

Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá

ze Smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních, nebo vjednom vyhotovení

v elektronické formě.

Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou Smluvní strany pouze formou písemných

dodatků, které budou vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci Smluvních

stran.

Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv ve smyslu

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění ve

smyslu předchozí věty provede dle dohody Smluvních stran Poskytovatel.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelné, a na důkaz

toho k ní připojují své podpisy.

Nedílnou součást této Smlouvy tvoří:

Příloha č. 1: Specifikace funkcionalit SW

15 .ua- ma -9 -03- 2222

V Ostravě dne .........................VOstravě dne

    
doc. Ing. Lukáš Prokop, Ph.D. Ing. Rostislav Rožnovský

ředitel Centra energetického ředitel Moravskoslezského energetického

využití netradičních zdrojů energie centra, příspěvkové organizace

VŠB-TUO

7/8

 



Příloha č. 1: Specifikace funkcionalit SW

Webová aplikace SW je navržena pro simulace energetických bilancí technologického celku,

kterýje tvořen obnovitelnými zdroji (FVE a VTE) a elektrolyzérem k výrobě vodíku elektrolýzou

vody, včetně dalších podpůrných technologií a možnosti poskytování podpůrných služeb.

Implementovány jsou dvě varianty umožňující simulaci produkce elektrické energie s využitím

vybraných obnovitelných zdrojů elektrické energie (FVE + VTE) a druhou variantou je

kompletní simulace výroby vodíku, kyslíku a tepla elektrolýzou vody a využitím obnovitelných

zdrojů (VTE + FVE) k napájení těchto technologií, včetně možnosti doplňkového napájení z

distribuční sítě.

Aplikace vyžaduje zadání vstupních dat pro jednotlivé technologické celky:

. Fotovoltaická elektrárna,

. Větrná elektrárna,

. Zařízení pro přípravu demineralizované vody,

. Zařízení pro skladování vodíku, kyslíku a tepla,

. Vstupních komodit,

. Parametrů financování investičního záměru.

Po zadání vstupních dat/parametrů provede aplikace simulaci energetických bilancí zdrojové

části, výpočet produkce jednotlivých výstupních komodit (vodík, kyslík, teplo) a zjednodušenou

ekonomickou analýzu investičního záměru.

Veškeré vstupní parametry zdrojů, technologií pro výrobu a zpracování výstupních komodit

jsou promítnuty do grafů a tabulek.

V rémci projektové rozvahy umožňuje aplikace zobrazení výstupů simulací v podobě grafů:

. Strukturovaný graf spotřeby elektrické energie jednotlivých zdrojů po jednotlivých

měsících,

. Graf plánovaných ročních příjmů,

. Graf plánovaných ročních nákladů,

. Graf celkových ročních příjmů a výdajů,

. Graf kumulovaného cash flow,

. Graf cash flow roční/cash flow kumulovaně.

Veškeré výstupy simulací je možné exportovat do PDF reportu, ve kterém jsou zobrazeny

zadané vstupní parametry simulace a grafické výstupy specifikované výše.

8/8

 


